



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO – SESAN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no art. 35, inciso VII, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 4º, inciso VI, do Decreto Municipal nº 49.191/2005, e conforme consta do Processo nº 5838/2017, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para o Registro de Preços em Ata de nº 024/2018, destinado à **AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETRODOMESTICO**, por um período de 12 (doze) meses, dispondo o Edital e anexos de todas as especificações técnicas, no valor global de R\$ 29.586,08 (vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oito centavos), em favor das empresas:

04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ESTANTE METÁLICA	UNIDADE	6	R\$ 353,0000	R\$ 2.118,0000
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: 05 Prateleiras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE METÁLICA 5 PRATELEIRAS UND. 06 ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRAS. EM AÇO, CONFECCIONADA EM CHAPA 24, C/ 05 PRATELEIRAS + BASE, C/ TRATAMENTO ANTE FERRUGEM, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, MÉD: 1,98X1, 02X0, 45, C/ CAPACIDADE PARA SUPORTAR 50 KG POR PRATELEIRA. EXCELENTE					
7	MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 382,8900	R\$ 1.914,4500
Marca: Martinucci Fabricante: Martinucci Modelo / Versão: sw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS MESA DE ESCRITÓRIO: COM 3 GAVETAS E CHAVE; DIMENSÃO 120 X 60 X 75 cm; TAMPÃO 15 mm; AZUL; MATERIAL MDP; ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO PINTURA EPÓXI, COM MADEIRA ENTRE OS FERROS.					
12	CADEIRA EMPILHÁVEL	UNIDADE	60	R\$ 44,9900	R\$ 2.699,4000
Marca: GOIANIA PLAST Fabricante: GOIANIA PLAST Modelo / Versão: BISTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA P.V.C. UND. 60 CADEIRA PLASTICA MONOBLOCO, SEM BRAÇO, COR BRANCA EM POLIPROPILENO, PESO SUPORTADO DE 240 KG APROXIMADAMENTE, EMPILHAVÉL, CERTIFICADO DO INMETRO.					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.731,8500

06.324.611/0001-71 - JULIERME F. DA ROSA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	VENTILADOR	UNIDADE	6	R\$ 174,9900	R\$ 1.049,9400
Marca: ventisol Fabricante: ventisol Modelo / Versão: vop60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ventilador de parede com diâmetro 60 cm três hélices voltagem 127v, cor preta com grade de proteção cromadas ou pintura epóxi, potencia 1/4cv 200w, diâmetro da grade 600 mm, diâmetro da hélice 530mm, rpm 1400 máxima velocidade regulável equipado com protetor termico					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.049,9400



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO – SESAN

12.294.602/0001-88 - J LEMOS DE CARVALHO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	MESA REFEITÓRIO	UNIDADE	7	R\$ 1.800,0000	R\$ 12.600,0000
Marca: j lemos Fabricante: j lemos Modelo / Versão: carvalho eletro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, ESPESSURA 25 MM, ALTURA 0,74 M, ACABAMENTO BORDAS PVC, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA FOSFATIZAÇÃO, COMPRIMENTO 240 CM, LARGURA 80 CM					
Total do Fornecedor: R\$ 12.600,0000					

19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BEBEDOURO GARRAÇÃO	ÁGUA UNIDADE	2	R\$ 400,0000	R\$ 800,0000
Marca: Karina Fabricante: Karina Modelo / Versão: K20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Karina Modelo K20 BEBEDOURO COLUNA PARA GALÃO, COR BRANCA, ÁGUA GELADA E NATURAL, MÍNIMO 2,8LTS DE ÁGUA GELADA POR HORA, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COMPATÍVEL COM GALÕES DE 10 A 20 LITROS, 02 TORNEIRAS, VOLTAGEM 110V, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MANUAL EM PORTUGUÊS					
4	REFRIGERADOR DUPLEX	UNIDADE	1	R\$ 1.965,0000	R\$ 1.965,0000
Marca: Electrolux Fabricante: Electrolux Modelo / Versão: Dfn41 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Modelo Dfn41 REFRIGERADOR FROST: REFRIGERADOR 02 PORTA, COR: BRANCO; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADOR 370 LITROS APROXIMADAMENTE, 02 PRATELEIRAS TIPO DE GRADE; 01 PRATELEIRA LATICÍNIOS; 01 PRATELEIRA MULTIUSO; 01 PRATELEIRA DIVERSA. GAVETAS TIPO GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE GARANTIA; CERTIFICADO DE GARANTIA DO PRODUTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL. 110VOLTS. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 90(Noventa) dias Garantia 12(doze) meses					
Total do Fornecedor: R\$ 2.765,0000					

20.274.219/0001-96 - ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 329,0000	R\$ 1.645,0000
Marca: mobilan Fabricante: mobilan Modelo / Versão: CADEIRA ESCRITÓRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COME ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, REVESTIDA EM TECIDO, COM BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA POR MECANISMO À GAS					
Total do Fornecedor: R\$ 1.645,0000					

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	VENTILADOR TETO	UNIDADE	3	R\$ 139,7300	R\$ 419,1900
Marca: ventisol Fabricante: ventisol Modelo / Versão: 426 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE TETO COM PÁS E ESTRUTURA METÁLICA, SEM LUSTRE, COM PELO MENOS 3 PÁS E DIÂMETRO MÍNIMO DAS PÁS DE 01 METRO. POTÊNCIA MÍNIMA 120W. DEVE ATENDER A FAIXA DE ROTAÇÃO DE 200 A 400 RPM. DEVE TER REVERSÃO DE ROTAÇÃO. CONTROLE LIGA/DESLIGA DE VELOCIDADES COM PELO MENOS 3 OPÇÕES DE VELOCIDADE.					
Total do Fornecedor: R\$ 419,1900					



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO – SESAN

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	FOGÃO INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 1.799,0000	R\$ 1.799,0000
Marca: Venancio Fabricante: Venancio Modelo / Versão: E6CD3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCA A GÁS - O FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, COM CHAPA FRITADEIRA ACOPLADA AO FOGÃO. SEUS QUEIMADORES SÃO CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO E POSSUI QUEIMADORES DUPLOS E QUEIMADORES SIMPLES. JÁ AS GRELHAS, APRESENTAM O FORMATO ARREDONDADO DE 8 DEDOS E SÃO CONFECCIONADAS EM FERRO FUNDIDO COM TAMANHO DE 30 CM DE LARGURA POR 30 CM DE PROFUNDIDADE. MEDIDAS - FOGÃO: ALTURA - 800 MM / LARGURA - 1140 MM / COMPRIMENTO					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.799,0000

83.373.670/0001-80 - ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CADEIRA FIXA	UNIDADE	6	R\$ 158,9000	R\$ 953,4000
Marca: almeida Fabricante: almeida Modelo / Versão: cs-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESTOFADA S/ BRAÇO BASE FIXA; NA COR AZUL; ENCOSTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MULTILAMINADA DE 15 MM DE ESPESSURA MOLDADA ANATOMICAMENTE, ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL. ESTRUTURA EM METAL CROMADO; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 95 CM, 47 PROFUNDIDADE E LARGURA 40 cm.					
10	ARMÁRIO	UNIDADE	3	R\$ 540,9000	R\$ 1.622,7000
Marca: almeida Fabricante: almeida Modelo / Versão: a-4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO COM DUAS PORTAS EM MDF COM AÇABAMENTO EM PVC. MATERIAL EM MADEIRA MDF 25 MM COM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA EPÓXI NA COR AZUL. DIMENSOES APROXIMADAMENTE DE: 95 CM X 43 CM X 159 CM					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.576,1000
Valor Global da Ata:					R\$ 29.586,0800

Belém, 07 de maio de 2018.

CLAUDIO AUGUSTO CHAVES DAS MERCÊS
Secretário Municipal de Saneamento